1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Председателю Комитета
государственного строительного

надзора города Москвы

Войстратенко И.М.

                    stroinadzor@mos.ru

Уважаемый Игорь Михайлович!

Ранее я обращался к Вам по поводу жалобы жительницы

ЖК «Борисоглебское» поселения Новофедоровское на нарушения со стороны

застройщика ЖК (письмо от 19.05.2023 № 07-04-4089/23).

Письмом от 02.06.2023 № 09-4425/23-2 Мосгосстройнадзор сообщил, что, по

информации, полученной от застройщика ООО «Апрелевка С2», отмеченные

недостатки (восстановление ограждения территории строительства, вертикальная

планировка, вывоз строительного мусора) будут устранены в недельный срок.

Выполнение комплексного благоустройства данного участка с устройством

асфальтового покрытия проездов планируется начать в июле текущего года.

Вместе с тем в ходе личных приемов граждан ко мне вновь обратились

жители ЖК «Борисоглебское», сообщив, что к работам по благоустройству

территории застройщик до настоящего времени не приступил. Аналогичные

31.07.2023 07-04-4089/23

№

На №

№

Московская городская Дума № 07-04-4089/23 от 31.07.2023

mailto:stroinadzor@mos.ru

2

обращения поступают и в Телеграмм-канал «Группа ЖК «Борисоглебское» -

https://t.me/inf_BG (скриншот прилагаю).

Понимая, что в соответствии со ст. 54 ГрК РФ Мосгосстройнадзор не

уполномочен на проведение контрольно-надзорных мероприятий в отношении

указанного объекта и на принятие мер административного воздействия в

отношении застройщика такого объекта, прошу Вас в рамках Ваших полномочий

оказать возможное содействие в разрешении сложившейся ситуации в целях

оперативного начала работ по благоустройству территории жилого комплекса.

Приложение: на 1 л в 1 экз.

С уважением,

Депутат Московской
городской Думы                          В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

2023.07.31 12:59:09+03'00'

https://t.me/inf_BG